## CHAPITRE IX

1. Peu de temps après, vers le milieu du Carême, comme je gardais le lit, souffrant de nouveau d'une grave maladie, et que je me trouvais seule un matin, chacune étant à ses occupations, le Seigneur, qui ne veut pas abandonner ceux qui sont privés de secours humains, se présenta à moi, donnant raison au verset du Prophète: « Je suis avec lui dans sa tribulation <sup>a</sup>. » Il montrait, jaillissant de son côté gauche, comme du plus profond de son Cœur, un flot ayant à la fois la pureté et la solidité du cristal <sup>b</sup>, qui se répandait en couvrant sa poitrine adorable comme d'un large collier aux transparences d'or et de rose, entremêlées par la variété de l'alternance. En même temps, le Seigneur me dit: « La maladie dont tu souffres actuellement a sanctifié ton âme de telle sorte que chaque fois que, pour moi, tu es obligée de te livrer à des pensées, des actions, des paroles étran-

aliis condescendis, nunquam longius a me progrediaris  
 15 quam tibi in fluvio isto demonstratum est. Et sicut color  
 iste aureus et roseus nitet per crystallinam puritatem, sic  
 cooperatio aureae divinitatis meae et perfectio patientiae  
 roseae humanitatis meae per omnem intentionem  
 tuam placebunt. »

2. O dignitatem minutissimi illius pulveris, quem illa principalis  
 gemma coelestium nobilitatum de luto palearum sibi ad  
 superponendum assumit! O excellentiam exigui illius  
 flosculi, quem ipse etiam solaris radius de locis palustribus  
 5 sibi attrahit quasi ad collucendum! O beatitudinem beatae  
 illius et benedictae animae quam Dominus majestatis tantae  
 dignitatis aestimat, quod quamvis sit omnipotens creando,  
 tamen fecit animam, animam, inquam, licet imagine et  
 similitudine ipsius decoratam, tantum tamen distantem a  
 10 se quantum distat Creator a creatura! Et ideo millesies beata  
 cui datur persistere in tali statu, in quem heu! ego, ut mihi  
 timeo, nec ad momentum quidem unquam perveni; sed exopto  
 ut divina clementia donum qualiscumque gratiae mihi  
 15 indulgeat meritis illorum quos per tam morosa tempora,  
 ut spero, in tali statu conservavit.

3. O donum quod est super omne donum <sup>a</sup>, in illa apotheca  
 aromatibus divinitatis tam abundanter satiari! et in illo  
 voluptuoso cellario, mero charitatis sic supereffluenter inebriari,  
 imo ingurgitari, ut nec vel leviter pedem moveri  
 5 patiatur ad terminos illos in quibus tantae fragrantiae efficacia  
 tepescere suspicatur! Insuper quotiescumque progredi  
 necesse fuerit charitate ducente, tantae repletionis secum  
 deferre ructus, ut etiam ipsi divinae ubertatis opulentis dulcedinis  
 suave olentia valeat ministrare. Hoc donum, Domine